²⁷² SOkA Třebíč, Protocollum localiae Beneticensis domesticum, s. 5:

Secundus nomine Jacobus Theophilus Stetinius natione Silesita venit Willimovitium in Februario anno 1793. Abivit autem propter duritiem et imparitiem populi sui, tum etiam propter suum annum salare, quod ei aliqui acatholici negarunt, die 30. Decembris A. 1794 in magna intempere maximoque frigore cum tota familia sua.

²⁷³ Jedná se o Michala Blažka (1753-1827), reformovaného kazatele, který r. 1782 působil v Nosislavi a od r. 1784 v Jimramově. Byl prvním superintendentem moravské reformované církve.

Odešel z Vilémovic 20. ledna 1798 s celou svou rodinou, do které kromě své ženy počítal již zde ve Vilémovicích osm neukázněných, nezbedných a nevědomých dítek, chlapců i dívek. ²⁷⁴

Kaplan dále také popisuje, kdo řídil sbor v době, kdy u něj nebyl žádný pastor.

„Po jeho odchodu, stejně jako po odchodu jeho předchůdce, zastupovali pastora sedlák František Krčál z č. p. 12 a František Jaša, švec a domkař z č. p. 11. V době pastorovy nepřítomnosti pohřbívali zesnulé helvety a Krčál během jejich bohoslužeb vysvětloval lidu, jenž je ze stejného těsta jako on, Písmo. Tento František Krčál měl ve zvyku podepisovat se jako „Starší církevní“.

Bylo by zajímavé zjistit, odkud přejal benetický duchovní označení helvetské konfese jako „náboženství bohatých“. Při studiu jsem se nikde s tímto přídomkem nesetkal. Naopak dobře víme, jak často se nacházeli kazatelé obou protestantských konfesí ve velké materiální tísní, jsouce odkázáni pouze na svůj sbor. I čtvrtý duchovní Josef Gerša odešel kvůli sporům o svou penzi do Nového Města na Moravě.²⁷⁵ Jeho nástupcem byl již zmíněný Jan Fábry, jenž

²⁷⁴ SOka Třebíč, Protocollum localiae Beneticensis domesticum, s. 6:

Tertius ministellus sive concionator acatholicus nomine Antonius Storek natione Bohemus Bistraviensis venit Willimovitium A. 1796 die 23. Julii. Hic Antonius Storek fuit ex parentibus catholicis natus et in juventute sua studiis humanioribus applicatus, quibus taliter qualiter transcursum coepit etiam Logicam apud P.P. Societatis Jesus frequentare usque ad tempus paschale, ubi dum examini hocce tempore consueto se subicere debuisset, valedixit potius scholis et ad nativum locum suum reversus post transactam inibi diu licentiosam vitam compulsus est illam in uxorem ducere quam praevis defloraverat. In statu matrimoniali constitutus mediis autem ad commode vivendum destitutus, sumpsit refugium suum ad haeresim, haeresim hanc, quae a rusticis hac lue infectis Bohatý náboženství appellatur. In hac cupiens haud dubie etiam ditescere defecit a orthodoxa fide, non solum ipse tantum, sed etiam uxorem suam ad confessionem helveticam amplectendam induxit. Huic sectae adscriptus ne postremum locum occupet, sed saltem aliquam praeeminentiam successive assequi valeat, addixit se hic uxoratus discipulus de novo studiis apud certum D. Blažek eiusdem helveticae confessionis superintendentem Ingrovicii et post paucum tempus venit abinde tamquam neopistis D. Pastor Willimovitium anno et die ut supra. Utut autem ex catholicis parentibus natus, et in vera fide praesertim in catholicis scholis ad maturam aetatem usque nutritus fuerat, tamen per sermones suos tum privatos quam publicos coram suis auditoribus habitos maximum osorem Catholicorum, Ecclesiae Romanae, ceremoniarumque ejus se exhibuit. Willimoviti commoratus est hic pseudo apostolus anno uno mensibus quinque et diebus 27. Redditus tandem odiosus tum catholicis quam suis auditoribus acatholicis propter inquietudinem suam discessit Willimoviti A. 1798 die 20 Januarii cum tota familia sua, in qua praeter conthoralem iam hic Willimoviti numeravit 8 admodum immorigeras, dissolutas ac inscias proles, partim pueros, partim puellas. Post discessum huius, uti et priorem antecessorum illius, semper suppleverunt vices pastoris Franciscus Krczal rusticus ex numero conscriptionis 12 et Franciscus Jascha sutor gazarius ex n. 11 ambo Willimovicenses, qui absente pastore defunctos helvetas sepeliverunt et praefatus Krczal etiam scripturam illorum tempore divinorum populo eiusdem farinae explanavit et hic Franciscus Krczal solitus est se subscribere Starší církevní.